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Energimarknadsinspektionens rapport Villkor för bio gas i 
ett naturgasnät (Ei R 2016:06) 

Lantbrukarnas Riksförbund, LRF, får härmed avge följande yttrande över 
innehållet i rapporten. 

LRF är en intresse- och företagarorganisation för människor och företag inom 
de gröna näringarna. LRFs cirka 140 000 medlemmar driver tillsammans 
80 000 företag och de gröna näringarna står för 4 procent av Sveriges BNP. 
LRF ska medverka till utveckling av företag och företagare inom jord, skog, 
trädgård och landsbygdens miljö, så att de kan förverkliga sina ambitioner om 
tillväxt, lönsamhet och attraktionskraft. 

LRF:s synpunkter  

Sammanfattning 

LRF ansluter sig till Energimarknadsinspektionens förslag om att ändra lagen 
så att produktionsanläggningar av biogas får rätt till att anslutas till en 
naturgasledning, samt att gasnätsföretag skall offentliggöra tekniska villkor för 
anslutning av inmatning av gas. 

Vi ska gynna produktion och användning av förnybar energi på alla nivåer i 
Sverige. Vi vill använda ordet biogas i största möjligaste mån i naturgaslagen 
genom skriva ut ordet biogas vid lämpliga ställen. T.ex. ordet 
”biogasproduktionsanläggningar” bör kunna användas istället för 
produktionsanläggningar i 1 kap 4 a§. 

Bakgrund och motivering 
Lantbruket i Sverige vill och kan vara med och möjliggöra ett fossilfritt 
Sverige och minska växthusgasutsläppen. Biogas minskar lantbrukets 
klimatpåverkan. Om biogasens tillträde till befintliga naturgasledningar 
underlättas är det bra utifrån klimatsynpunkt och lantbrukets lönsamhet. 
Framtida samrötningsanläggningar och uppgraderingsanläggningar kan lättare 
komma till stånd om inkoppling till naturgasnät är lättare att genomföra. Dock 
är det i dagsläget begränsat till västsvenska naturgasnätsystemet och gasnätet i 
Stockholm, men vi vet inte hur det tex ser ut om 10 år. Naturgas är inte 
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förnybart utan skall bort inom rimlig framtid. Naturgasledningarna kommer att 
användas som biogasledningar.  
 
Alla förnybara energiresurser är viktiga, Vindkraft, vattenkraft, solel, 
drivmedlen etanol, RME, HVO, biodiesel osv. Biogasen bidrar också till att 
sluta kretslopp, vilket är nödvändigt i en framtida samhällsutveckling mot en 
cirkulär och biobaserad ekonomi. En större produktion av biogas i Sverige 
skulle också betyda fler arbetstillfällen i Sverige, ökade skatteintäkter samt ett 
minskat beroende av importerad energi.  
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